







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




John Glubb


Sir John Glubb, známý jako Glubb Paša (1897-1986), byl britský voják, proslavený zvláště velením slavné Arabské legii. V září 1914 vstoupil na Královskou vojenskou akademii ve Woolwichi a během první světové války sloužil ve Francii. V roce 1920 přesídlil do Iráku, jenž byl v té době britskou kolonií, a v roce 1930 se stal důstojníkem jordánské Arabské legie. Během let 1939-1956 legii přeměnil na nejlépe vycvičenou sílu v arabském světě. Aby omezil problém s nájezdy, který sužoval jižní část země, vytvořil mimo jiné výhradně beduínskou jednotku. V roce 1948 vedl Arabskou legii do boje proti nově vzniklému Izraeli a obsadil s ní Západní břeh Jordánu a Východní Jeruzalém, v důsledku čehož se tato území až do šestidenní války stala součástí Jordánska. Od odchodu do důchodu vydal šestnáct knih a hojně přednášel, především o Blízkém východě, v Británii, Spojených státech a Evropě.







[image: ]
Osudy říší - Jak zajistit naše přežití
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Osudy říší - Jak zajistit naše přežití. Elektronické vydání






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Nejnovější recenze na knihu Ambasadoři bohémy najdete na www.iliteratura.cz 28/3/24[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




